Республика Ингушетия                                   ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Назрань»

г. Назрань  ул.Московская №35                                                                               22-55-29

Приказ № 39-е

01.09.2022г.

О назначении лица, ответственного за

утилизацию столово-кухонных отходов

В целях обеспечения соблюдения санитарного законодательства в работе

столовой и пищеблока

приказываю:

1. Назначить ответственным за утилизацию пищевых отходов в школьной

столовой повара Оздоеву М.А.

2.Пищевые отходы перед утилизацией подвергать денатурации раствором

хлорной извести, содержащей 3% активности хлор либо другими

средствами, разрешёнными к применению в пищевой промышленности, в

соответствии с наставлением по их применению.

3. Пищевые отходы собирать только в специально предназначенные баки-

сборники с закрывающимися крышками.

4. Ежедневно проводить обработку, тщательную промывку сборника

горячей водой с применением моющих и дезинфицирующих средств.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ___________ Янарсанова М.Г.

	О назначении лица, ответственного за утилизацию столово-кухонных отходов
	приказываю: (3)

		2023-03-14T20:48:28+0300
	Янарсанова Мадина Гапуровна